Cum autem innotescat quanto studio clerus et integra natio pro iis adlaborent quae ad bonum ecclesiae promovendum referuntur, de universitate catholica erigenda eminentissimi patres haud desperandum censuerunt; imo consilium huiusmodi iterum iterumque commendarunt, ut in eiusdem executione omnes pro viribus operam suam conferant, sicque pleniori catholicorum instructioni satisfiat, quin ullum exinde eorumdem religio detrimentum patiatur.

Quam sacrae congregationis sententiam sanctissimus dominus noster, omni maturitate ac prudentia perpensam, auctoritatis suae pondere probandam confirmandamque esse duxit, voluitque eam quatuor archiepiscopis remitti, respectivis per eos suffraganeis communicandam.

Dum vero id exsequor, significare etiam debet sacram congregationem, imo et dominum nostrum illud imprimis, habere in votis, et sacerdotalis concordia servetur, ac summopere cordi vobis existat unitatem spiritus colere, quam plurimum apostolis suis Christum dominum commendasse sacrosancta

evangelia testantur. Et quoniam antistites alloquor, qui ecclesiae historiam et sanctorum patrum praecleara monita perspecta habent, supervacuum profecto arbitror vel ista adducere, vel commemorare quae bona episcoporum consensio ecclesiae contulerit, quanta vero mala ex eorumdem dissensione dimanaverint: cumque illam unanimes omnes quidem exoptetis, ab re tamen non erit vobis in mentem revocare, ut opportuniora quaeque media ad eam obtinendam seligatis alacriterque adhibeatis. Ea vero prostant in sacris canonibus caeterisque ecclesiasticae disciplinae regulis, quae quidem si exactissime in ministerio vestro persequemini, et si in dubiis vestris ad apostolicam sedem provocabitur ut per eam quid vobis agendum sit tuto innotescat, supradicta unio magis magisque firmabitur atque consistet. Inter caetera, sanctissimo domino nostro probante, illud commemorandum vobis censuit sacra congregatio, ut sacerdotales conventus ex ordine, et ad sacrorum canonum et librorum liturgicorum tramitem in posterum fiant; alioquin sententiarum varietas in dies augebitur, nihilque boni ex huiusmodi conventibus, qui potius saecularem quam religiosam speciem praeseferant, exurgat ad ecclesiasticam disciplinam, cui solummodo inservire debent, rite dirigendam. Proindeque utilissimum erit acta conventuum ad apostolicam sedem transmitti, sicuti etiam statis temporibus litteras dare de statustrarum ecclesiarum, prout sancitum est, ut opportuna hinc responsa excipiat.

Haec vero vobis significantur, non quia dubitatio ulla exoritur de obsequio vestro erga apostolicam sedem (siquidem orbi universo exploratum est quam sit fervens et constans; novumque de eo testimonium litterae omnes pro supradicto collegiorum negotio redditae perhibent): verum, ut et significationibus istis facto iterum comprobetur; cumque de gravioribus negotiis accurate ad eam ecclesiam referatur, unde unitas sacerdotalis exoritur, facilius et inter vos eadem unitas hac ratione consistet.

Interim Deum precor ut amplitudinem tuam diu sospitem ac felicem servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis de Propaganda fide, die 11 octobris 1848.

Amplitudinis tuae, ad officia paratissimus,

I. Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

Al. Barnabo, a secretis.

Illustrissimo et reverendissimo domino Michaeli Slaterry, archiepiscopo Casseliensi.

3.

Illustrissime ac reverendissime domine.

Licet Hiberniae episcopi ea potissimum de causa plenariam synodum celebraturi videantur, ut quoad collegia uniformis disciplina per Hiberniam retinenda communi deliberatione statuatur, attamen id peculiariter per amplitudinem tuam commendari iisdem voluit sacra congregatio; eoque praesertim hortationes in apostolicis litteris contentas dirigi significare oportet. Id vero feliciter praestituros confido si a debito erga apostolicam sedem eiusdemque responsa obsequio vel minimum deflectant, atque in illud potissimum intendant ut religionis bono atque animarum saluti, nullo partium studio abrepti, optima ratione consulere studeant. Interim per amplitudinem tuam episcopis significandum duxi mirum videri quod nonnulli asseverare haud dubitaverint, post responsa de collegiis iam lata, praesbyteris licere officia quaedam in iisdem

collegiis gerenda suscipere. Enimvero, si ob gravia A
et intrinseca pericula praedicta collegia in religionis
detrimentum obventura declaratum est; et admoniti
sunt episcopi ne ullam partem habeant in erectionis
eorundem executione: patet profecto nec aliis ec-
clesiasticis viris licere munus, quod ad eadem re-
feratur collegia, obire. Quod vero alias controversias
spectat eorumdem collegiorum causa excitata, epi-
scoporum erit, praefatis rescriptis sedulo perpensa,
ut fideles ab iis collegiis frequentandis retrahantur,
regulae eiusmodi proponere generatim ubique ser-
vanda, quae et iisdem respondeant rescriptis, et

aequitati ac benignitati, quam ipsa apostolica se-
des suo commendat exemplo, conformes existant.
Interim Deum precor ut amplitudinem tuam diu
sospitem servet.

Romae, ex aedibus sacrae congregationis [de]
Propaganda fide, die 18 aprilis 1850.

Amplitudinis tuae, ad officia paratissimus.

I.-Ph. cardinalis Fransoni, praefectus.

Alexander Barnabo, a secretis.

Reverendo patri domino Paulo Cullen, archi-
episcopo Armacano.

LITERAE SYNODICAE CONCILII NATIONALIS THURLESIANI.

„Go, and cry in the ears of Jerusalem, saying:
Thus saith the Lord: I have remembered thee
pitying thy youth, and the love of thy espousals,
when thou followdest me in the desert, in a land
that is not sown.